UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

     SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số :        /QĐ-SGTVT     Thừa Thiên Huế, ngày        tháng 5  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

V/v Ban hành quy định đối tương; phạm vi và thời gian hoạt động của

xe trung chuyển hành khách trên địa bàn Thừa Thiên Huế.

                    SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Quyết định 05/2016/QĐ-UBND ngày 21/01/2016 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị định 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô;

Căn cứ Thông tư 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ GTVT quy

định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải

đường bộ;

Xét đề nghị của Ông Trưởng Phòng quản lý Vận tải và Phương tiện Sở

GTVT,

                                         QUYẾT ĐINH:

Điều 1. Quy định đối tượng; phạm vi và thời gian hoạt động của xe trung

chuyển hành khách trên địa bàn Thừa Thiên Huế, như sau:

1. Đối tượng áp dụng:

Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố

định đã được Sở giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chấp

thuận khai thác tuyến vận tải hành khách có bến đi hoặc bến đến trên địa bàn Thừa

Thiên Huế.

2. Phương tiện trung chuyển hành khách:

- Thỏa mãn các quy định tại khoản 1 đến khoản 4 và khoản 6 Điều 12 Thông

tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ giao thông vận tải;

- Hai bên thân xe hoặc phía trên gương chắn gió trước và sau dán dòng chữ

“XE TRUNG CHUYỂN”, có chiều cao từ 100mm đến 150mm.

3. Phạm vi hoạt động:

Xe trung chuyển hành khách được phép hoạt động theo quy định tại khoản 5

Điều 12 Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ giao thông vận

tải và trong phạm vi thành phố Huế.

4. Thời gian hoạt động:

Các xe trung chuyển của doanh nghiệp, hợp tác xã được phép hoạt động

24/24 giờ hàng ngày nhưng phải phù hợp với thời gian đi và đến theo Biểu đồ chạy

xe đã được Sở giao thông vận tải chấp thuận:

- Đối với xe đi: trước giờ xuất bến 3h;

- Đối với xe đến: sau giờ xe đến 2h.

5. Tổ chức thực hiện:

a. Phòng Quản lý vận tải và phương tiện:

- Hướng dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã có xe trung chuyển xây dựng

phương án tổ chức hoạt động của xe trung chuyển; thực hiện niêm yết công khai

biển số xe, thời gian hoạt động tại bến xe; báo cáo sản lượng hàng quý;

- Tổng hợp danh sách phương tiện được cấp phù hiệu xe trung chuyển, thông

tin đến các lực lượng tuần tra kiểm soát để xử lý nghiêm các vi phạm;

- Niêm yết quy định này trên Website của Sở giao thông vận tải, nơi giải

quyết thủ tục hành chính của Sở.

b. Các bến xe:

Theo dõi sự hoạt động của xe trung chuyển và hàng quý báo cáo tình hình

hoạt động của xe trung chuyển (đơn vị kinh doanh, biển số xe, số lượt xe ra vào

bến, sản lượng vận chuyển…) về Sở giao thông vận tải.

c. Thanh tra Sở giao thông vận tải tăng cường tuần tra, kiểm soát xử lý

nghiêm vi phạm của xe trung chuyển theo quy định của pháp luật;

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, bãi bỏ Quyết định số

974/QĐ-SGTVT ngày 22/7/2015 của Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế ban

hành Quy định đối tượng; phạm vi và thời gian hoạt động của xe trung chuyển

hành khách trên địa bàn Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các Phòng, Ban của Sở; các bến xe

khách; các Doanh nghiệp, Hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố

định đã được Sở giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chấp

thuận khai thác tuyến vận tải hành khách có bến đi hoặc bến đến trên địa bàn Thừa

Thiên Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ GTVT (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Thanh tra Sở GTVT (để t/h);

- DN, HTX KDVT tuyến cố định;

- Lưu VT, QL VT và PT.

KT. GIÁM ĐỐC

		2018-05-09T07:04:53+0000
	Sở Giao thông Vận tải